АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 104
от 01.08.2011 г.                                                                              х. Семичный

О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции»

в Семичанском сельском поселении.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

Приказываю:

 1. Установить, что положения статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» распространяются на граждан Российской Федерации, замещавших должности муниципальной службы муниципального образования «Семичанское сельское поселение», включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный Постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 07.04.2010 № 29 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Семичанского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Семичанского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

 Поступившее специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Семичанского сельского поселения:

 - обращение гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Администрации Ростовской области, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы;

 - заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- представление Главы Семичанского сельского поселения или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения государственным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в государственном органе мер по предупреждению коррупции».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по правовой и кадровой работе.

Глава Семичанского   сельского поселения

                    С.С. Гергиев